Europdische Gemeinschaft
for Kohle und Stahl

HOHE BEHORDE

Communauté Evuropéenne
du Charbon et de I'Acier

HAUTE AUTORITE

Comunitd Evuropea
.del Carbone e dell’ Acciaio

- ALTA AUTORITA’

Europese Gemeenschap
voor Kolen en Staal

HOGE AUTORITEIT

ZOLL-NOMENKLATUR
FUR DEN
AUSSENHANDEL

Woaren- und Landerschlissel

(Stand vom Januar 1956)

NOMENCLATURE DOUANIERE
POUR LE
COMMERCE EXTERIEUR

Codifications des marchandises et des pays

(Etat de janvier 1956)

NOMENCLATURA DOGANALE
PER IL
COMMERCIO CON L'ESTERO

Codificazione delle merci e dei paesi

(Situazione al gennadio 1956)

DOUANE-NOMENCLATUUR
VOOR DE
BUITENLANDSE HANDEL

Waren- en landencodificatie

(Stand van Januari 1956)
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ZOLL-NOMENKLATUR
FUR DEN
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Waren- und Lénderschlissel

1956

NOMENCLATURE DOUANIERE
POUR LE
COMMERCE EXTERIEUR

Codifications des marchandises et des pays

1956

NOMENCLATURA DOGANALE
PER IL
COMMERCIO CON L'ESTERO

Codificazione delle merci e dei paesi

1956

DOUANE-NOMENCLATUUR
VOOR DE
BUITENLANDSE HANDEL

Waren-en landencodificatie

1956
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CODIFICATION DES MARCHANDISES
CODIFICAZIONE DELLE MERCI
GOEDEREN - CODIFICATIE
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LANDERSCHLUSSEL
CODIFICATION DES PAYS

nach geographischen Riumen
par régions géographiques

AMERIKA - AMERIQUE

USA und Besitzungen / Etats-Unis et Territoires
Kanada u. Neufundland / Canada et Terre-Neuve
Argentinien / Argentine

Brasilien / Brésil

Andere Lénder Amerikas / Autres pays d’Amérique

EUROPA = EUROPE

Grossbritannien / Royaume-Uni

Irland (Rep) vu. Island / Iriande (Rep.) et Islande
Schweden / Sudde

Finnland, Norwegen, Danemark
Finlande, Norvége, Danemark

Osteuropa / Europe Orientale
Osterreich / Autriche
Andere Lander Europas / Autres pays d'Europe

UBERSEEISCHE GEBIETE DER LANDER
DER GEMEINSCHAFT

TERRITOIRES D '"OUTRE-MER DES PAYS
DE LA COMMUNAUTE

Frankreichs / De la France
Belgiens / De la Belgique
Der Niederlande / Des Pays-Bas

ANDERE LANDER AFRIKAS
AUTRES PAYS D'AFRIQUE

ANDERE LANDER OZEANIENS
AUTRES PAYS D'OCEANIE

ANDERE LANDER ASIENS
AUTRES PAYS D'ASIE

Pakistan / Pakistan

Indien / Union Indienne

China / Chine

Ubrige Lander Asiens / Pays restants d'Asie

Gebiete im N3rdl. u. Sudl. Eismeer; Verschiedene
Territoires arctiques et antarctiques; Divers

- 37 -

B”
»

10
11
12
13
14
15

20
21
22
23

24

25
26
27

30

31
32
33

40

50

60

61
62
63
64

70

CODIFICAZIONE DEI PAESI
LANDENCODIFICATIE

per regioni geografiche
naar geografische gebieden

AMERICA - AMERIKA

Stati Uniti e dipendenze / V.S.v.Amerika en bezitting.
Canadd e Terranova / Canada en New-Foundland
Argentina / Argentinié

Brasile / Brazilis

Altri paesi d’America / Andere landen van Amerika

EUROPA = EUROPA

Regno Unito / Verenigd Koninkrijk

Irianda (Rep.) e Islanda / lerse rep. en 1Jsland
Svezia / Zweden

Finlandia, Norvegia, Danimarca
Finland, Noorwegen, Denemarken

Europa orientde / Oosteuropa

Austria / Qostenrijk

Altri paesi d’Europa / Andere landen van Europa

TERRITORI D'OLTRE MARE DEI PAES!
DELLA COMUNITA

OVERZEESE GEBIEDEN VAN DE LANDEN
VAN DE GEMEENSCHAP

Francesi / Van Frankrijk
Belgi / Van Belgi&
Olandesi / Van Nederland

ALRTI PAESI D' AFRICA
ANDERE LANDEN VAN AFRIKA

ALTRI PAES|I D' OCEANHA .
ANDERE LANDEN VAN OCEANIE

ALTRI PAESI D'ASIA .

ANDERE LANDEN VAN AZIE

Pakistan / Pakistan

Unione Indiana / India

Cina / China

Altri paesi d'Asia / Overige landen van Azid

Regioni artiche e antartiche; Diversi
Noordelijke en Zuidelijke Yszee; Overige



LANDERSCHLUSSEL
CODIFICATION DES PAYS

nach Zahlungsriumen
par régions monétaires

EUROPAISCHE ZAHLUNGSUNION (E.Z.U) (a)
UNION EUROPEENNE DE PAIEMENTS (U.E.P)

NICHT ZUR E.Z.U. GEHOR. LANDER
PAYS NON APPARTENANTS A L'U.E.P.

GEBIETE: ZONES:
Sterling —  Sterling

Belgische Franken — Franc belge
Franz8sische Franken —  Franc frangais
Italienische Lira — Lire italienne

Gulden —  Florin

Escudo — Escudo

Dollar —  Dollar

Deutsche Mark (DM) —  Mark allemand (DM)
Osteuropa umd China ~  Europe orient, et Chine
Andere L dnder —  Avutres pays

(a) Einschliesslich Uberseeische Gebiete
Territoires d'outre-Mer inclus

»C”

10

20

CWLWONGOTGBBEWN —

CODIFICAZIONE DEI PAESI
LANDENCODIFICATIE

per regioni monetarie
naar monetaire zones

UNIONE EUROPEA DEI PAGAMENT! (U.E.P)(a)
EUROPESE BETALINGS UNIE (E.B.U)

PAESI NON APPART. ALLA U.E.P.
LANDEN DIE GEEN DEEL UITMAKEN

v.d. E.B.U.
ZONE : ZONE:
Sterlina - Sterling
Franco belga - Belgische Frank
Franco francese - Franse Frank
Lira italiana - |Italiaanse Lire
Fiorino —  Gulden
Scudo - E scudo
Dollare - Dollar
Marco tedesco (DM) —~  Duitse Mark (DM)
Europa orient, e Cina — Oosteuropa en China
Altri paesi —~  Andere Landen

(a) Inclusivo dei territori d'oltre mare
Inclusief overzeese bezittingen














